
 
 

 
DESPACHO DEL GOBERNADOR 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A SESIONES EXTRAORDINARIAS A LA 
HONORABLE ASAMBLEA DEPARTAMENTAL” 

 

 

 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 

 

En uso de sus facultades conferidas por el numeral 12 del artículo 305 de la Constitución 

Política, el artículo  28 del Decreto 1222 de 1986 y el artículo 2 de la Ley 1871 de 2017,  

 

  

D E C R E T A: 

ARTICULO PRIMERO: Convocase a sesiones extraordinarias a la Honorable 

Asamblea Departamental de Bolívar por el término comprendido del 13 al 21 de 

diciembre de 2021, para que sean presentados y surtan su trámite de estudio y  

aprobación los siguientes Proyectos de Ordenanzas: 

 

1. Proyecto de Ordenanza ““Por medio de la cual se otorga al Gobernador del 

Departamento de Bolívar, autorización para comprometer vigencias futuras 

ordinarias con recepción de bienes y/o servicios para la vigencia fiscal 2022”

  

 

2. Proyecto de Ordenanza ““Por medio del cual se realiza una incorporación de 

recursos al Presupuesto de Rentas, Ingresos y Gastos del Departamento de 

Bolívar dela vigencia 2021 por la suma de SIETE MIL OCHOCIENTOS 

TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($7.839.725.389)” 

 

3. Proyecto de Ordenanza: “Por medio del cual se concede facultades al 

gobernador del departamento de Bolívar para girar a la empresa aguas de 

bolívar s.a. E.S.P Recursos del sistema general de participaciones de agua 

potable y saneamiento básico, con el fin de ejecutar proyectos que se 

encuentren viabilizados en el plan departamental de aguas (pda).” 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Inclúyanse para que surtan su tercer debate, de conformidad 

con lo preceptuado en el parágrafo 2 del artículo 56 del Reglamento de la Honorable 

Asamblea, los siguientes proyectos de Ordenanza : 

1. Proyecto de Ordenanza: “Por medio del cual se realiza una incorporación de 

recursos al Presupuesto de Rentas, Ingresos y Gastos del Departamento de Bolívar 
de la vigencia 2021 por la suma de VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA 

MILLONES NOVECIENTOS CINCIENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS 
($22.460.950.980)”   
 

DECRETO No. 621            2021



 
 

 
DESPACHO DEL GOBERNADOR 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A SESIONES EXTRAORDINARIAS A LA 

 

 

2.Proyecto de ordenanza: “Por Medio Del Cual Se Adopta La Política Pública Para La 

Garantía Progresiva Del Derecho Humano A La Alimentación Adecuada En Bolívar - 
Plan Departamental Alimentar Para La Vida 2021-2031”   

 

ARTÍCULO TERCERO: Remítase copia del presente decreto a la Honorable Asamblea 

Departamental para lo de su conocimiento y fines pertinentes. 

 

 

ARTICULO CUARTO: El presente decreto rige a partir de su expedición. 

 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE. 

 

 
 

 
ALAVARO JOSE REDONDO CASTILLO  

Gobernador de Bolívar (E )  
 
 
 
V.B.  Juan Mauricio González, Secretario Jurídico 
Revisó:  Nohora Serrano V. Directora de Actos Administrativos 
Elaboró: Jorge A. Díaz Gutierrez-P.U. Secretaria Jurídica 

 
 

DECRETO No.  621           2021

HONORABLE ASAMBLEA DEPARTAMENTAL”

Dado en Cartagena de Indias, a los 10 de Diciembre de 2021




